SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 082 - DG/IFAM/CPRF, DE 21 DE MAIO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e:

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n°. 23386.001146/2025-57, de

autoria do servidor Thiago Freire de Oliveira, de 12/05/2025;

CONSIDERANDO a Lei nº 12.772/2012 (com redação da MP nº 1.286/2024);

CONSIDERANDO a Resolução nº 029/CONSUP/IFAM de 05/05/2025;

CONSIDERANDO a Portaria nº 419 - GR/IFAM, de 07/03/2019;

CONSIDERANDO a Orientação técnica nº 10 / 2025 - PROGESP;

CONSIDERANDO o Parecer Técnico n° 267 / 2025 - CPRF, de 15/05/2025;

CONSIDERANDO o Despacho Favorável n° 30258 1 / 2025 - DG-CPRF, de 15/05/2025.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL POR DESEMPENHO ao servidor

abaixo identificado, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, lotado

no Campus Presidente Figueiredo.

SIAPE SERVIDOR INTERSTÍCIO DE PARA SITUAÇÃO EFEITOS

1055319
Thiago Freire de

Oliveira

25/03/2022 a

24/03/2025
A-1 B-1 Promoção  25/03/2025

Art. 2° À Coordenação de Gestão de Pessoas para adoção das providências que se fizerem

necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 3379/2025 - CG/CPRF (11.01.06.01.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 21 de Maio de 2025

PORTARIA_N_082_-_PROMOCAO_FUNCIONAL_POR_DESEMPENHO_-
 _THIAGO_FREIRE_assinado.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 30/05/2025 17:26 )
LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE

CHEFE DE GABINETE

1222506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 3379 2025 PORTARIA 21/05/2025

código de verificação: 466af38637

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf